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1) 2016 YILI PAZARA GİRİŞ ENGELLERİ RAPORU  
( ÖNEMLİ – SÜRELİ ) 

 
Ekonomi Bakanlığı’nın bir yazısına istinaden Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) 

alınan yazıda; 2016 Yılı Pazara Giriş Engelleri Raporu’nun Ekonomi Bakanlığı ilgili birimleri ve 
Ticaret Müşavirliklerinin katkılarıyla nihai hale getirildiği ve raporun Bakanlığın internet 
sayfasında, “Nasıl Yardımcı Olabiliriz?” arama çubuğunun altında “2016 Yılı Pazara Giriş Engelleri 
Raporu” başlığıyla yayınlandığı bildirilmektedir. 

 
Anılan yazıda devamla, raporun hazırlıkları devam ederken Bakanlık makamından Çin 

Halk Cumhuriyeti (ÇHC) özelinde bir tarife dışı engeller/pazara giriş raporunun oluşturulması 
talimatı verildiği ve raporun bir örneğinin Ek’te yer alan ÇHC bölümünün bir kez daha incelenerek 
geçen süre zarfında ortaya çıkmış olabilecek güncelleme ve ilavelerin yapılmasına ihtiyaç 
duyulduğu ifade edilmektedir. 

 
Bu çerçevede; Pazara Giriş Engelleri Raporu ekte yer almakta olup, ÇHC özelinde 

güncelleme ve ilavelerin en geç 14 Temmuz 2017 Cuma günü saat 13:00’e kadar, TİM’e 
iletilmek üzere, Birliğimize ( Faks: 0.342.211 05 09 – 10 E-mail: gaibevrak@gaib.org.tr ) 
gönderilmesi rica olunur. 

 
 

************************************************** 
 
    

2) TEBLİĞ TASLAKLARININ GÖRÜŞE AÇILMASI HAKKINDA 
( ÖNEMLİ – SÜRELİ ) 

 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın (GTHB) yazısına atfen Türkiye İhracatçılar 

Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda; Türk Gıda Kodeksi Hazırlama Yönetmeliği çerçevesinde 
Bakanlık tarafından hazırlanmış olan “Türk Gıda Kodeksi Gıdalardaki Mikotoksin Limitlerinin 
Resmi Kontrolü İçine Numune Alma, Numune Hazırlama ve Analiz Metodu Kriterleri Tebliği” ve 
“Türk Gıda Kodeksi Gıda Malzemelerinin ve Gıda Bileşenlerinin Üretiminde Kullanılan 
Ekstraksiyon Çözücüleri Tebliği (Tebliğ No: 2013/45)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ”ine 
ait taslak metinlerin Bakanlıkları web sayfasında (www.tarim.gov.tr ) görüşe açıldığı 
bildirilmektedir. 

 
Bu çerçevede, mezkur taslaklara ilişkin görüşlerin anılan web sayfasında yer alan tablo 

formatına uygun olarak en geç 24 Temmuz 2017 Pazartesi günü mesai saati bitimine kadar, 
TİM’e gönderilmek üzere, Genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: 
gaibevrak@gaib.org.tr ) iletilmesi rica olunur. 

 
 

************************************************** 
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3) AB / DEMİR- ÇELİK ÜRÜNLERİNE YÖNELİK GÖZETİM 

UYGULAMASI  
 

Ekonomi Bakanlığı’nın yazısına atıfla, Türkiye ihracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda; 
Avrupa Birliği (AB) Resmi Gazetesi’nde 29 Nisan 2016 tarihinde yayımlanan, 2016/670 sayılı 
Komisyon Uygulama Tüzüğü uyarınca; söz konusu uygulama tüzüğünün EK-I’inde yer alan demir-
çelik ürünlerinden net ağırlığı 2.500 kg ve üzeri olan ithalatlarda AB tarafından gözetim uygulaması 
tesis edilmesine karar verildiği bu çerçevede, aynı tüzüğün EK-II’sinde belirtildiği üzere ithalatın 
gerçekleştirilebilmesi için gözetim belgesinin her üye ülke için belirlenen yetkili makamlarca 
düzenlenmesi gerektiği belirtilmektedir. 

 
Yazıda devamla, AB Resmi Gazetesi’nin 21 Haziran 2017 tarihli ve L 158 sayılı 

nüshasında yayımlanan 2017/1092 sayılı Komisyon Uygulama Tüzüğü ile bahse konu gözetim 
uygulamasında çeşitli değişikliklerin yapıldığı ve uygulama kapsamı ürünlerden 7318 Gümrük 
Tarife Pozisyonu (GTP) altında yer alanlara özgü olacak şekilde muafiyet tanınan miktarın 2.500 
kg’den 5.000 kg’ye yükseltildiği, ayrıca 7303 GTP’li ürünlerin kapsamdan çıkarıldığı, 7229 GTP’li 
ürünlerin uygulama kapsamına dâhil edildiği bunlara ilaveten ilgili değişiklikle, uygulamanın 
kolaylaştırılması için yetkili ulusal makamlarca gözetim belgelerinin elektronik versiyonlarının da 
geçerli kabul edilmesinin önünün açıldığı ve Avrupa Komisyonu tarafından konuya ilişkin duyuruya 
(http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=1675) adresinden ulaşılabildiği ifade 
edilmektedir. 

 
 

************************************************** 
 
 

4) SÜT İHALESİ  
 

Dışişleri Bakanlığı’nın bir yazısına atfen Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel 
Müdürlüğü’nden alınan yazıda; bir örneği ilişikte yer alan e-posta ile Gaboron Büyükelçiliğimize 
müracaat eden Kaylane Limited Şirketi yetkilisinin, Botsvana Hükümeti tarafından düzenlenen ve 
2017 yılı Temmuz ayı sonunda sonlanacak olan hazır bebek sütü (infant formula milk) ihalesi için 
ülkemizdeki üretici firmalarla temas kurabilmek amacıyla yardım talebinde bulunduğu ve zaman 
darlığı göz önünde bulundurularak söz konusu ihaleye ilgi gösterebilecek firmaların anılan şirket ile 
doğrudan temas edebilecekleri ifade edilmektedir.  

 
Ek : E-posta Örneği 

 
 

************************************************** 
 
 

5) IRAK’A KANATLI ETİ, ET VE ÜRÜNLERİ İHRACATI   
 
Bilindiği üzere; Irak makamları tarafından 2016 yılı içerisinde alınan karar gereği, Irak’a 

ihracatı gerçekleştirilecek olan Kanatlı Etleri, Kırmızı Et Ürünleri ve bunların mamullerinin 
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üretimini gerçekleştiren tesislerin, Irak Resmi makamları tarafından Sıhhi ve İslami koşullar 
açısından uygun olup olmadığının, Irak'ın ilgili kurumlarının üyelerinden oluşacak Karma Yüksek 
Komite tarafından incelemeye tabi tutulacağı ve onay alan işletmelerin ihracata devam edeceği 
bilgisi paylaşılmış, buna istinaden daha önceki sirkülerimiz ile, Kanatlı Etleri, Kırmızı Et Ürünleri 
ve bunların mamullerinin üretimini gerçekleştiren tesislerini denetletmek isteyen üye firmaların; 
denetim taleplerini 07 Temmuz 2017 tarihine kadar, İstanbul İhracatçı Birlikleri’ne (İİB) bildirmesi 
hususu arz edilmişti.  

 
Bu defa, İİB’den alınan yazıda; anılan organizasyona ilişkin süreçle ilgili 

bilgilendirmenin, başvuruları müteakip yapılacağı belirtilen konuya ilişkin olarak; Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı’ndan gelen 04.07.2017 tarih ve E.1640731 sayılı yazı ile, olası giderlerin ( 3 
kişilik komisyonun gidiş-dönüş uçak bileti, otel, transfer, harcırah vb.) ve akreditasyon ücretini 
ödemeyi kabul ederek, denetlenme talebinde bulunan firmaların, Irak’taki temsilcileri aracılığı ile 
Irak Tarım Bakanlığı Veterinerlik Dairesi’ne bireysel akreditasyon başvurusunda bulunmalarının 
uygun olacağı ve bu süreçte toplanan talep formları neticesinde oluşan işletme/tesis listesinin 
Bakanlığa iletildiği, denetim talebinde bulunacak üye firmaların, Irak’taki temsilcileri aracılığı ile 
Irak Tarım Bakanlığı Veterinerlik Dairesi’ne müracaat etmeleri gerektiği önemle ifade edilmektedir. 

  
Bilgi İçin İrtibat :  
İİB Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller Sektör Şubesi  
Celal Özcan  
Tel: 0212 454 05 88  
Faks: 0212 454 05 01 – 02  
E-Mail: suurunleri@iib.org.tr 

 
                                                                                                                                                                                                     

************************************************** 
 
 

6) DUBAİ WOOD SHOW FUARI DUYURUSU  
 

Akdeniz İhracatçı Birlikleri’nden alınan yazıda; 12-14 Mart 2018 tarihlerinde Birleşik 
Arap Emirlikleri'nin DUBAİ şehrinde düzenlenecek olan “DUBAI WOOD SHOW 2018 - Ağaç ve 
Ağaç İşleme Makineleri Fuarı”nın milli katılım organizasyonunun Akdeniz Mobilya, Kâğıt ve 
Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği (AKAMİB) tarafından gerçekleştirilmesinin planlandığı ifade 
edilmektedir.  

 
Yazıda ayrıca, http://www.akib.org.tr/tr/akib-gundem-dubai-wood-show-fuari-duyurusu-

hk.html adresinde detaylı bilgileri yer alan fuara katılmak isteyen firmaların 
https://goo.gl/forms/bswCemCBkOHYKahF2 yer alan Online Başvuru Formu'nu en geç 14 Temmuz 
2017 tarihine kadar doldurmaları ve aybukedokudur@akib.org.tr adresine e-mail ile bilgi vermeleri 
gerektiği belirtilmektedir. 

 
************************************************** 

 
 

7) BAE’YE SU İHRACATI VE SAĞLIK SERTİFİKASI  

http://www.akib.org.tr/tr/akib-gundem-dubai-wood-show-fuari-duyurusu-hk.html
http://www.akib.org.tr/tr/akib-gundem-dubai-wood-show-fuari-duyurusu-hk.html
https://goo.gl/forms/bswCemCBkOHYKahF2
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Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan yazıda aynen; 

 
“Bilindiği üzere, daha önce Dubai Belediyesi’nin su ithalatında körfez standartlarını 

uygulamaya koyduğu, Birleşik Arap Emirlikleri’ne (BAE) su ihracatında yaşanan sorunların 
giderilmesine yönelik Dubai Belediyesi’nce uygun görülebilecek örnek bir sağlık sertifikası 
iletilerek, ilaveten sağlık sertifikasına eklenmesi gereken hususlar dile getirilmişti.  

 
Konuya ilişkin olarak, Dubai Ticaret Ataşeliğimizden alınan bir yazıda da ifade edildiği 

üzere, su ihracatında yaşanan sorunlar devam etmekte olup, 5 Temmuz 2017 tarihinde Dubai 
Belediyesi Gıda Kontrol Departmanı ile yapılan gıda ürünleri ithalatında yaşanan sorunlar konulu 
toplantı sonucunda, Dubai’ye su ihracatı kapsamında düzenlenen sağlık sertifikalarında yaşanacak 
sorunların kalıcı olarak önlenmesine yönelik aşağıdaki hususlara dikkat edilmesi gerektiği 
belirtilmektedir.  

 
Bu çerçevede;  

 
- İhraç edilecek içme sularında düzenlenecek sağlık sertifikasının ülkenin resmi 

makamlarınca kabul gören her iki dilden (İngilizce veya Arapça dillerinden) birisinde 
düzenlenmiş olması,  

 
- Sertifikanın içerisinde, “kaynak suyunun doğal kaynak suyu olduğunu, ısı işlem 

görmediği ve ilave madde içermediğini” gösteren bir ibarenin açıkça belirtilmesi,  
 
- Sağlık sertifikasında, belgeyi düzenleyen kuruluşun adı, birim, logosu, adresi, sertifika 

düzenlenme tarihi ve sayısı, ihracatçı, ithalatçı, ihraç kalemi tanımlanması (doğal kaynak 
suyu olduğu ve işlem görmediği), ürün ismi, navlun adeti, ağırlık, sağlık değerlendirmesi 
(İnsan sağlığına uygundur), üretim tarihi, son kullanma süresi, muhafaza etme sıcaklığı, 
yetkili kişi imza ve mührü hususlarının yer alması,  

 
- Sağlık sertifikalarının tek formatta olması,  

 
gerekmektedir.  

 
Diğer taraftan, bahse konu yazıda belirtildiği üzere, yakın zamanda yapılacak 

sevkiyatlarda geçici kabul için ise aşağıdaki hususlara dikkat edilmesi gerekmektedir. 
  

- İhraç edilecek içme sularında düzenlenecek sağlık sertifikasının ülkenin resmi 
makamlarınca kabul gören her iki dilden (İngilizce veya Arapça dillerinden) birisinde 
düzenlenmiş olması,  

 
- Sertifikanın içerisinde, “kaynak suyunun doğal kaynak suyu olduğunu, ısı işlem 

görmediği ve ilave madde içermediğini” gösteren bir ibarenin açıkça belirtilmesi, 
 
- Yukarıda belirtilmiş olan bilgilerin yer aldığı fatura, analiz belgesi veya başka bir belgenin 

sağlık sertifikasının eki olarak yer alması, ancak, bu belgenin de sağlık sertifikasını 
düzenleyen kuruluş tarafından onaylanması ve imza edilmesi,  
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geçici kabul için gerekmektedir.” denilmektedir.  
 
 

************************************************** 
 
 

8) FRUIT LOGISTICA 2018 FUARI MİLLİ KATILIM DUYURUSU  
 

Akdeniz İhracatçı Birlikleri’nden alınan yazıda; 7-9 Şubat 2018 tarihleri arasında Berlin/ 
Almanya’da yaş meyve sebze ve paketleme sektörlerine yönelik düzenlenecek olan “FRUIT 
LOGISTICA” Fuarı'nın Türkiye milli katılım organizasyonunun 15. kez Akdeniz Yaş Meyve Sebze 
İhracatçıları Birliği tarafından gerçekleştirileceği ve fuara katılmak isteyen firmaların en geç          
21 Temmuz 2017 tarihine kadar https://goo.gl/forms/9iduK5ksq5miZrQq2 adresinden online 
başvuru yapmaları gerektiği, ayrıca söz konusu fuar duyurusuna www.akib.org.tr  web sayfasından 
ulaşılabileceği ifade edilmektedir. 

 
Ek : Fuar Duyurusu  

 
 

************************************************** 
 

 
9) ÇEŞİTLİ DUYURULAR 

 
 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan yazıda; eşbaşkanlığını Orman ve Su İşleri 

Bakanı Sayın Prof. Dr. Veysel EROĞLU’nun yaptığı “Türkiye – Belarus Hükümetlerarası 
Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) 9’uncu Dönem Toplantısı” ile eş zamanlı olarak, 27-28 
Temmuz 2017 tarihlerinde Belarus’un başkenti Minsk’te “Türkiye-Belarus İş Konseyi Ortak 
Toplantısı” ve özel sektör heyet programı düzenleneceği, DEİK Türkiye-Belarus İş Konseyi ve 
Belarus Ticaret ve Sanayi Odası işbirliğinde yapılacak etkinliğe Sayın Veysel EROĞLU ile 
KEK Belarus tarafı Eşbaşkanı ve Belarus Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Sayın Vladimir 
MAKEY’in yanı sıra, Belarus’un kamu kurumlarının, önde gelen sanayi işletmelerinin 
yetkilileri ve özel sektör temsilcilerinin katılacağı bildirilmektedir. 
 
Bahse konu yazıda, Türkiye-Belarus İş Konseyi tarafından 27-29 Temmuz 2017 tarihlerinde 
gerçekleştirilecek olan Minsk çalışma ziyaretine bilişim, otomotiv sanayii, makine imalatı, 
tekstil ve hazır giyim, inşaat ve inşaat malzemeleri üretimi, gıda sanayii, bankacılık ve finans, 
kimya sanayii, turizm, ulaştırma ve lojistik, ağaç işleme ve mobilya üretimi öncelikli olmak 
üzere, birçok sektörden şirket ve kurumların katılımının önem taşıdığı, ayrıca İş forumunun 
yanı sıra, programın ikinci günü belirtilen sektörlerde faaliyet gösteren Belarus işletmelerine 
inceleme gezileri yapılmasının öngörüldüğü ifade edilmektedir. 
 
Anılan yazıda, heyet ziyaretine iştirak etmek isteyen şirket ve kurum yetkililerinin 20 Temmuz 
2017 Perşembe günü saat 18:00’e kadar http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/422/8950 
internet bağlantısında yer alan formu eksiksiz doldurarak, kayıt yaptırmaları ve 700 Dolar 
tutarında avansı başvuru formunda belirtilen hesaba yatırmaları gerektiği ve İstanbul-Minsk-
İstanbul uçak biletlerinin, Minsk’te iki gecelik konaklama, transferler, tercüme hizmetleri, 
toplantı ve organizasyon giderleri vs. kalemlerinden oluşan toplam katılım bedelinin 

https://goo.gl/forms/9iduK5ksq5miZrQq2
http://www.akib.org.tr/
http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/422/8950


 
 

 
GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ  

GENEL SEKRETERLİĞİ 
 

7 
    

önümüzdeki günlerde belirleneceği ve ödenmesi gereken fark tutarının, avansı yatırarak 
başvuruda bulunan katılımcılara bildirileceği, avans olarak yatırılan meblağın organizasyonla 
ilgili ön ödemelerde kullanıldığı ve belli bir tarihten sonra katılımdan vazgeçilmesi halinde, 
iade edilemediği, ayrıntılı programın katılacak şirket ve kurum temsilcilerine ayrıca iletileceği 
bildirilmekte olup, ziyaret taslak programı ekte yer almaktadır. 
  
Not: DEİK Türkiye-Belarus İş Konseyi tarafından hazırlanan Belarus iş ve yatırım ortamı 
konulu rapora http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14804 internet bağlantısından 
ulaşılabilmektedir. 
***Bu e-posta siste 
m tarafından otomatik olarak üretilmiştir 

*************************** 
 
 

 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan yazıda; DEİK/ Türkiye – Ürdün İş 
Konseyi tarafından 25 Temmuz 2017 tarihinde İstanbul River Plaza’da “Türkiye – Ürdün İş 
Forumu” gerçekleştirileceği belirtilmekte olup, Ürdün’den toplantıya iştirak edecek heyet 
listesi ektedir. 
 
Ayrıca yazıda, Ürdün ile Türkiye arasında geçerli olan Serbest Ticaret Anlaşması’nın 2009 
yılında yürürlüğe girdiği Ürdün’ün, Arap Serbest Ticaret Bölgesi üyesi olmakla beraber 
ülkenin ABD, AB, Kanada ve Singapur ile de Serbest Ticaret Anlaşmaları olduğu, Ürdün’ü 
özellikle Afrika ve Körfez ülkelerine ihracat yapmak isteyen şirketlerin yatırım için tercih 
ettiği ve ikili iş görüşmelerin de düzenleneceği söz konusu toplantıya katılmak isteyen 
firmaların 21 Temmuz 2017 Cuma günü mesai saati bitimine kadar 
http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/427/8742  adresinden kayıt gerçekleştirmeleri gerektiği 
ifade edilmektedir. 
 
Ek : Taslak Program 
 
İletişim: Buğra Karahan | bkarahan@deik.org.tr 

 
 

************************** 

http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14804
http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/427/8742

